

Wirtualne muzeum instrumentów

1000 zdjęć obiektów, 250 instrumentów – od [diabelskich skrzypiec](#) po [złóbcoki](#) – oraz ilustracje dźwiękowe i filmowe. To tylko kilka elementów projektu „Polskie ludowe instrumenty muzyczne” dostępnego pod adresem instrumenty.edu.pl.



W bazie zgromadzono **większość typów instrumentów występujących na terenie Polski**, ich najciekawsze rodzaje oraz warianty. Obiekty reprezentują stosunkowo szeroki zakres czasowy (XVIII - XXI w.) i obrazują powodowane różnymi czynnikami zmiany w ich budowie i zdobnictwie. Są to instrumenty zarówno nadające się do gry, jak również niesprawne (stąd w opisach często hipotetyczne dane dotyczące np. skali lub stroju).

Zgromadzony w bazie zbiór ma charakter otwarty, umożliwiający sukcesywne uzupełnianie go o interesujące obiekty znajdujące się w innych kolekcjach naszego kraju. Baza danych oparta została o najnowszą wersję klasyfikacji **Hornbostela i Sachsa**, stosowaną przez Konsorcjum MIMO (Musical Instrument Museums Online – Muzea Instrumentów Muzycznych Online) i za jego uprzejmą zgodą, po raz pierwszy w całości przetłumaczoną na język polski.

Instrumenty podzielono na kategorie: **idiofony, membranofony, chordofony i aerofony**: wszystko w zależności od sposobu wydobywania dźwięku z instrumentu.

Obiekty pochodzą z następujących miejsc:

Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu (MLIM)
Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie (PME)
Muzeum Instrumentów Muzycznych oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu (MNP I)
Muzeum Etnograficzne oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu (MNP E)
Kolekcja Jadwigi i Mariana Sobieskich - obecnie w zbiorach MLIM (S)

Nagrania audio i wideo pochodzą ze zbiorów instytucji:

Muzyka Źródeł. Kolekcja Muzyki Ludowej Polskiego Radia i Instytutu Muzyki i Tańca
Instytut Muzyki i Tańca (IMIT)
Instytut Sztuki Polskiej Akademii Nauk (ISPAN)
Narodowy Instytut Fryderyka Chopina (NIFC)
Muzyka Odnaleziona
Muzeum Dźwięku (instrumentyludowe.pl)
Zamek Cieszyn

www.instrumenty.edu.pl

Na zdjęciu: [harmonia pedałowa](#) z Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu, fot. Waldemar Kielichowski
© Instytut Muzyki i Tańca, Warszawa